

**BLITEK A/S**  
Stenhuggervej 20  
5230 Odense M  
CVR-nr. 25567358

## **Årsrapport 2017**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.05.2018

### **Dirigent**

---

Navn: Henrik Werner Petersen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Pengestrømsopgørelse for 2017	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

BLITEK A/S  
Stenhuggervej 20  
5230 Odense M

CVR-nr.: 25567358  
Hjemsted: Odense  
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Telefon: 66159696  
Telefax: 66159655  
E-mail: info@blitek.dk

### Bestyrelse

Max Abraham Meyer, formand  
Henrik Werner Petersen, næstformand  
Mikael Abildgaard Jørgensen  
Søren Steen Schytte

### Direktion

Mikael Abildgaard Jørgensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i lighed med tidligere år i håndværksvirksomhed herunder udførelse af blikkenslager-, sanitets-, el- og rørarbejde samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 785 t.kr., og en egenkapital på 5.501 t.kr. Bestyrelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>11.151.648</b>	<b>11.344.817</b>
Distributionsomkostninger		(327.537)	(652.821)
Administrationsomkostninger	1	<u>(9.589.248)</u>	<u>(9.563.042)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.234.863</b>	<b>1.128.954</b>
Andre finansielle indtægter		723	1.226
Andre finansielle omkostninger		<u>(215.441)</u>	<u>(181.633)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.020.145</b>	<b>948.547</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(235.358)</u>	<u>(233.220)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>784.787</u></b>	<b><u>715.327</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>784.787</u>	<u>715.327</u>
		<b><u>784.787</u></b>	<b><u>715.327</u></b>



## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	3	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.357.795	866.580
Indretning af lejede lokaler		325.324	418.274
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>1.683.119</b>	<b>1.284.854</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>1.683.119</b>	<b>1.284.854</b>
Råvarer og hjælpematerialer		3.415.000	1.880.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>3.415.000</b>	<b>1.880.000</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.541.873	18.241.457
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.395.286	538.251
Andre tilgodehavender		1.263.204	479.395
Tilgodehavende selskabsskat		338.000	0
Periodeafgrænsningsposter		1.248.958	1.258.037
<b>Tilgodehavender</b>		<b>18.787.321</b>	<b>20.517.140</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>802.834</b>	<b>51.836</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>23.005.155</b>	<b>22.448.976</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.688.274</b>	<b>23.733.830</b>

## Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>5.000.902</u>	<u>4.216.115</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>5.500.902</u></b>	<b><u>4.716.115</u></b>
Udskudt skat		<u>815.063</u>	<u>579.978</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>815.063</u></b>	<b><u>579.978</u></b>
Bankgæld		0	866.552
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	1.393.871	554.924
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.777.281	10.560.277
Gæld til tilknyttede virksomheder		65.279	114.110
Skyldig selskabsskat		0	622.948
Anden gæld		<u>7.135.878</u>	<u>5.718.926</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.372.309</u></b>	<b><u>18.437.737</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>18.372.309</u></b>	<b><u>18.437.737</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>24.688.274</u></b>	<b><u>23.733.830</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

## Egenkapitaloppgørelse for 2017

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	4.216.115	4.716.115
Årets resultat	0	784.787	784.787
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>5.000.902</b>	<b>5.500.902</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		1.234.863	1.128.954
Af- og nedskrivninger		402.600	188.949
Ændringer i arbejdskapital	6	<u>1.956.892</u>	<u>(1.794.216)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>3.594.355</b>	<b>(476.313)</b>
Modtagne finansielle indtægter		723	1.226
Betalte finansielle omkostninger		(215.441)	(161.149)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(961.221)</u>	<u>(977.123)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>2.418.416</b>	<b>(1.613.359)</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(870.866)	(1.036.649)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>70.000</u>	<u>91.200</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(800.866)</b>	<b>(945.449)</b>
Udbetalt udbytte		<u>0</u>	<u>(2.250.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>0</b>	<b>(2.250.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>1.617.550</b>	<b>(4.808.808)</b>
Likvider primo		<u>(814.716)</u>	<u>3.994.092</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>802.834</b>	<b>(814.716)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		802.834	51.836
Kortfristet gæld til banker		<u>0</u>	<u>(866.552)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>802.834</b>	<b>(814.716)</b>

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	31.933.333	27.788.906
Andre omkostninger til social sikring	338.799	256.145
	<b>32.272.132</b>	<b>28.045.051</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>69</b>	<b>59</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	0	812.464
Ændring af udskudt skat	235.358	(579.244)
	<b>235.358</b>	<b>233.220</b>
		<b>Erhver-</b>
		<b>vede</b>
		<b>immateriell</b>
		<b>e anlægs-</b>
		<b>aktiver</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		111.893
<b>Kostpris ultimo</b>		<b>111.893</b>
Af- og nedskrivninger primo		(111.893)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b>(111.893)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<b>0</b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	6.186.631	464.749
Tilgange	870.866	0
Afgange	(200.944)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.856.553</b>	<b>464.749</b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.320.051)	(46.475)
Årets afskrivninger	(251.241)	(92.950)
Tilbageførsel ved afgang	72.534	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(5.498.758)</b>	<b>(139.425)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>1.357.795</b>	<b>325.324</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	23.837.000	13.500.000
Foretagne acontofaktureringer	(23.835.585)	(13.516.673)
Overført til gældsforpligtelser	1.393.871	554.924
	<b>1.395.286</b>	<b>538.251</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(1.535.000)	(1.083.066)
Ændring i tilgodehavender	2.905.438	(8.450.129)
Ændring i leverandørgæld mv.	586.454	7.738.979
	<b>1.956.892</b>	<b>(1.794.216)</b>
	<b>2017</b>	<b>2016</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>1.977.574</b>	<b>2.218.546</b>

## Noter

### 8. Eventualforpligtelser

Der er indgået huslejekontrakt med en årlig leje på 493 t.kr. og en opsigelse på 3 mdr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Blik Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev (virksomhedspant) nom 2.500 t.kr. med pant i goodwill, varelager, tilgodehavender fra salg og driftsmateriel.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 19.315 t.kr.

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier for i alt 14.758 t.kr.
